
UCHWAŁA NR XXX/251/2021 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Kleszczewo postanawia się odbierać w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne a na których znajdują się: 

1) budynek użyteczności publicznej w rozumieniu § 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1065, zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 2351); 

2) budynek i/lub obiekt komercyjny przeznaczony do prowadzenia działalności gospodarczej, sportowej 
i rozrywkowej; 

3) domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

Id: 388BAB1B-B9AE-46A7-830F-B669058F6EA7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/251/2021 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 czerwca 2021 r.  

w sprawie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Prezentowany projekt stanowi jeden z elementów pakietu niezbędnych uchwał, będących podstawą dla 
gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Powyższe jest konsekwencją decyzji kierunkowej Rady Gminy Kleszczewo o wyjściu 
Gminy ze struktur Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” ze skutkiem 
na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Projekt uchwały dotyczy postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, bowiem ustawodawca dopuścił objęcie 
nieruchomości niezamieszkanych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi jako 
rozwiązanie fakultatywne. Pomimo podjęcia uchwały przystąpienie właściciela nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem właściciela nieruchomości, o której mowa w art. 6j ust. 3b, do 
zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest zgodnie z art. 6c ust. 2c 
dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. 

Od przejęcia przez gminy w 2013 r. nadzoru nad odbiorem odpadów komunalnych, kiedy to Gmina 
Kleszczewo była członkiem Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, 
nieruchomości niezamieszkane objęte były systemem organizowanym przez Związek. W świetle zadań 
stojących przed Gminą związanych z wystąpieniem ze Związku i przejęciem systemu od 1 stycznia 2022 r. 
dotychczasowy kierunek powinien zostać utrzymany z uwagi na zapewnienie szczelności systemu poprzez 
nadzór nad wszystkimi rodzajami nieruchomości. Istotne jest także, aby nie zaburzyć źródeł finansowania 
systemu i dotychczasowych zasad jego funkcjonowania. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

Id: 388BAB1B-B9AE-46A7-830F-B669058F6EA7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

